Personnel de R-D des entreprises privées selon la
fonction, de 2000 a 2021

En équivalents plein-temps (EPT) et en %

100

80

60

40

9 9 9 47%
20 *45/"*38%* 735%743%745/0744/07 =
26%

2000 2004 2008 2012 2015 2017 2019 2021

Chercheurs

B Techniciens

I Personnel de soutien

' Lors de la derniére collecte de données, des entreprises ont rectifié les réponses apportées a
l'enquéte précédente, ce qui a nécessité la révision des données 2019.
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